
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 659 del 08/09/2020 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 659 del 08/09/2020 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Liquidazione indennità di fine mandato per il quinquennio 2015/2020. 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 659 del 08/09/2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Decreto Prefettizio prot. n. 48369 in data 21.08.2020, è stata disposta la sospensione del 

Consiglio Comunale di Erchie e la nomina del Commissario Prefettizio per la provvisoria 

amministrazione dell’Ente; 

Visto l’art. 82 comma 8, lettera f) del d.lgs. 267/2000 che prevede, a fine mandato l’integrazione 

dell’indennità di funzione dei Sindaci con una somma pari ad una indennità mensile, spettante per 

ciascun anno di mandato; 

Visti l’articolo 10 del decreto n. 119 del 4 aprile 2000, nonché la circolare n. 5 del 5 giugno 2000 

emanati dal Ministero dell’Interno con i quali si stabilisce che l’indennità di fine mandato va 

commisurata al compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale per 

periodi inferiori all’anno; 

Preso atto che il Sig. Giuseppe Margheriti: 

- è stato proclamato Sindaco in data 01/06/2015; 

- ha osservato un periodo di sospensione dall'incarico dal 05/7/2017 al 30/10/2017; 

- ha rassegnato le proprie dimissioni in data 31/07/2020, divenute efficaci in data 21/08/2020, e che, 

pertanto, con decreto prefettizio in pari data è stato sospeso il Consiglio Comunale di Erchie; 

Dato atto che l’indennità di carica per il mese di agosto è stata liquidata interamente e che pertanto 

sulla stessa si rende necessario procedere al recupero delle somme liquidate e indebitamente 

percepite per il periodo 21/08/20 - 31/08/20; 

Dato atto che: 

- per tutto il periodo di vigenza della relativa normativa, l’Ente ha rispettato il patto di stabilità e che 

non risultano comminate a carico del Sindaco sanzioni che comportano la riduzione dell’indennità 

di carica; 

- negli esercizi finanziari di competenza sono state accantonate nell’apposito fondo le risorse 

necessarie alla liquidazione dell’indennità di fine mandato; 

- nel rendiconto 2019 sono state accantonate € 13.106,02 nella voce altri accantonamenti, somme 

relative al trattamento di fine mandato del sindaco; 

- la restante somma necessaria alla liquidazione trova disponibilità nel capitolo di spesa 65/0 del 

bilancio di previsione 2020; 

Vista la variazione di bilancio effettuata in data 02/09/2020, giusta deliberazione n. 4, adottata dal 

Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 184 comma 3 del d.lgs. 267/2000; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 659 del 08/09/2020 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

1) di stabilire che al Sindaco uscente Giuseppe Margheriti spetta una indennità di fine mandato, 

relativa agli anni 2015/2020, determinata complessivamente in € 12.760,12 lordi; 

2) di stabilire, altresì, che la somma al netto degli oneri ammonta a € 8.945,28; 

3) di dare atto che la somma dovuta è disponibile nel capitolo 65/0 del Bilancio di Previsione 2020; 

4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali, dando seguito alle trattenute come in atti e come per legge; 

5) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio; 

6) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo comunale, 

saranno assolti gli obblighi di trasparenza ai sensi del d.lgs. 33/2013 nella sezione trasparenza. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 659 del 08/09/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 849 del 03/09/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 04/09/2020 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 849 del 03/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Erchie,  08/09/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1097 
 

Il 09/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 659 del 
08/09/2020 con oggetto: 
 

Liquidazione indennità di fine mandato per il quinquennio 2015/2020. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 24/09/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 09/09/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


